



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ३, अंक ४(३)

शुक्रवार, जानेवारी ६, २०१७/पौष १६, शके १९३८

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ५.००]

असाधारण क्रमांक १०

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांच्ये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांच्यातिरिक्त) नियम व आदेश.

ग्रामविकास व जलसंधारण विभाग

दांधकाम भवन, २५, मर्झियान पथ, फोर्ट,
मुंबई ४०० ००१, दिनांक ६ जानेवारी २०१७

अधिसूचना

महाराष्ट्र जिल्हा परिषद व पंचायत समिती अधिनियम, १९६१.

क्रमांक नियनि २०१६/प्र.क्र.४३(१)/पंरा-२.—महाराष्ट्र जिल्हा परिषद व पंचायत समिती अधिनियम, १९६१ (१९६२ चा महा. ५) याच्या कलम २७४ च्या पोट-कलम (२) चा खंड (३) अन्वये, महाराष्ट्र शासनास प्रदान करण्यात आलेल्या व त्याबाबतीत त्यास समर्थ करण्यान्या इतर सर्व अधिकारांचा वागर करून, जे यापूर्वी उक्त कलमाच्या पोट-कलम ३ अन्वये प्रसिद्धीस देण्यात आले होते, महाराष्ट्र शासन याद्वारे, महाराष्ट्र जिल्हा परिषद (मतदार विभाग आणि निवडणूक घेणे) नियम, १९६२ यात आणखी सुधारणा करण्यासाठी पुढील नियम करोत आहे :—

(१) या नियमांना महाराष्ट्र जिल्हा परिषद (मतदार विभाग आणि निवडणूक घेणे) (सुधारणा) नियम, २०१७ असे म्हणावे.

(२) महाराष्ट्र जिल्हा परिषद (मतदार विभाग आणि निवडणूक घेणे) नियम, १९६२ मध्ये जोडलेला नमुना (रब) मधील “विशेष सूचना” हे पत्र उमेदवारो मागे घेण्याच्या तारखेस दुपारी ३.०० वाजेपर्यंत निर्वाचन अधिकारी यांच्याकडे दिले पाहिजे ” यामध्ये पुढील प्रमाणे वरत करण्यात येत आहे.

“विशेष सूचना”—हे पत्र नामनिर्देशन पत्र दाखल करण्याच्या अखेरच्या तारखेस दुपारी ३.०० वाजेपर्यंत निर्वाचन अधिकारी यांचेकडे दिले पाहिजे ”.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय बनकर,
शासनाचे उप सचिव.

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, जानेवारी ६, २०१७/पौष १५, शके १९३८

RURAL DEVELOPMENT AND WATER CONSERVATION DEPARTMENT

Bandhkam Bhavan, 25, Marzban Path,
Fort, Mumbai 400 001, dated the 6th January 2017

NOTIFICATION

MAHARASHTRA ZILLA PARISHAD AND PANCHAYAT SAMITIS ACT, 1961.

No. ZPE-2016/C.R.43(1)/PR-2.—In exercise of the powers conferred by clause (*iii*) of sub-section (2) of section 274 of the Maharashtra Zilla Parishads and Panchayat Samitis Act, 1961 (Mah. V of 1962), and of all other powers enabling it in that behalf, the same having been previously published as required by sub-section (3) of the said section, the Government of Maharashtra hereby makes the following rules further to amend the Maharashtra Zilla Parishads (Electoral Divisions and Conduct of Election) Rules, 1962, namely :—

1. These rules may be called the Maharashtra Zilla Parishads (Electoral Divisions and Conduct of Election) (Amendment) Rules, 2017.

2. In Form II-B appended to the Maharashtra Zilla Parishads (Electoral Divisions and Conduct of Election) Rules, 1962, for the paragraph “*N.B.—This must be delivered to the Returning Officer by 3-00 p.m. on the last date for a withdrawal of candidature.*” the following paragraph shall be substituted, namely :—

“*N. B.—This must be delivered to the Returning Officer by 3-00 p.m.p.m. on the last date of filing of the nomination papers.*”

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANJAY BANKAR,
Deputy Secretary to Government.

ग्रामविकास व जलसंधारण विभाग

बांधकाम भवन, १५, मळवान पथ, फोटो
भुवई ४०० ००१, दिनांक ६ जानेवारी २०१७

अधिसूचना

महाराष्ट्र जिल्हा परिषद व पंचायत समिती अधिनियम, १९६१.

क्रमांक नियमि. २०१६/ग्र.क्र.४३(२)/पंरा-२.—महाराष्ट्र जिल्हा परिषद व पंचायत समिती अधिनियम, १९६१ (१९६२ चा महा. ५) याच्या कलगा २७४ च्या पोट-कलम (२) चा खंड (३) अन्वये, महाराष्ट्र शासनास प्रदान करण्यात आलेल्या व त्यावाचीत त्यास समधी करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांच्या वापर करून, जे यापुढी उक्त कलमाच्या पोट-कलम (३) अन्वये प्रसिद्धोस देण्यात आले होते, महाराष्ट्र शासन याद्वारे, महाराष्ट्र पंचायत समिती (निर्बाचक गण आणि निवडणूक घेणे) नियम, १९६२ यात आणखो सुधारणा करण्यासाठी पुढील नियम करात आहे :—

(१) या नियमांना महाराष्ट्र पंचायत समिती (निर्बाचक गण व निवडणूक घेणे) (सुधारणा) नियम, २०१७ असे म्हणावे.

(२) महाराष्ट्र पंचायत समिती (निर्बाचक गण व निवडणूक घेणे) नियम, १९६२ मध्ये जोडलेला नमुना (२ब) मधील “विशेष सूचना.—हे पत्र डमेदवारी मार्गे घेण्याच्या तारखेस दुपारी ३-०० वाजेपर्यंत निर्बाचन अधिकारी यांच्याकडे दिले पाहिजे” यामध्ये गुढीलप्रमाणे तदल करण्यात येत आहे.

“विशेष सूचना.—हे पत्र नामिनदेशन पत्र दाखल करण्याच्या अखेरच्या तारखेस दुपारी ३-०० वाजेपर्यंत निर्बाचन अधिकारी यांचेकडे दिले पाहिजे”.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय बनकर,
शासनाचे उप सचिव.

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-इ, जानेवारी ६, २०१७/पौष १६, फारे १९३८

RURAL DEVELOPMENT AND WATER CONSERVATION DEPARTMENT

Bandhkam Bhavan, 25, Marzban Path,
Fort, Mumbai 400 001, dated the 6th January 2017.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA ZILLA PARISHAD AND PANCHAYAT SAMITIS ACT, 1961.

No. ZPE-2016/C.R.43(2)/PR-2.—In exercise of the powers conferred by clause (iii) of sub-section (2) of section 274 of the Maharashtra Zilla Parishads and Panchayat Samitis Act, 1961 (Mah. V of 1962), and of all other powers enabling it in that behalf, the same having been previously published as required by sub-section (3) of the said section, the Government of Maharashtra hereby makes the following rules further to amend the Maharashtra Panchayat Samitis (Electoral Colleges and Conduct of Election) Rules, 1962, namely :—

1. These rules may be called the Maharashtra Panchayat Samitis (Electoral Colleges and Conduct of Election) (Amendment) Rules, 2017.

2. In Form II-B appended to of the Maharashtra Panchayat Samitis (Electoral colleges and Conduct of Election) Rules, 1962, for the paragraph "N.B.—This must be delivered to the Returning Officer by 3-00 P.M. on the last date for a withdrawal of candidature." The following paragraph shall be substituted, namely :—

"N. B.—This must be delivered to the Returning Officer by 3-00 P.M. on the last date of filing of the nomination papers".

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SANJAY BANKAR,
Deputy Secretary to Government.

नमुना २ अ
 (नियम १५-अ पहा)
राजकीय पक्ष / आघाडी / मोर्चा यांनी उभे केलेल्या उमेदवारांची नावे
कळविण्यासाठी प्राधिकृत व्यक्तींची माहिती कळवणे.

प्रति,

१. जिल्हाधिकारी

२. निर्वाचन अधिकारी, मतदार विभाग -----जिल्हा परिषद-----

विषय : जिल्हा परिषदेची सार्वत्रिक निवडणूक
 निवडणूक विन्हांचे वाटप
 उमेदवारांची नावे कळविण्यासाठी व्यक्तींना प्राधिकृत करणे.

महोदय,

मी याव्दारे कळवितो की, वर निर्देश केलेल्या निवडणूकीसाठी पक्षाने उभे करावयाचे प्रस्तावित केलेल्या उमेदवारांची नावे कळविण्यासाठी खालील व्यक्तीस / व्यक्तींना या पक्षाने, जो महाराष्ट्र राज्यात राष्ट्रीय / राज्यस्तरीय पक्ष आहे, आघाडीने / मोर्चाने प्राधिकृत केले आहे.

सूचना पाठविण्यासाठी प्राधिकृत केलेल्या व्यक्तींचे नाव	पक्ष / आघाडी / मोर्चामध्ये केलेले पद	जिल्हा परिषदेच्या ज्या विभागासाठी प्राधिकृत केले आहे त्या मतदार विभागाचे नाव व जिल्हा
(१)	(२)	(३)

२. वरीलप्रमाणे प्राधिकृत केलेल्या व्यक्तीच्या / व्यक्तींच्या स्वाक्षरीचा नमुना पुढीलप्रमाणे आहे.

(१) श्री. ----- यांच्या स्वाक्षरीचा नमुना

(एक) -----

(दोन) -----

(तीन) -----

(२) श्री----- यांच्या स्वाक्षरीचा नमुना

(एक) -----

(दोन) -----

(तीन) -----

(३) श्री----- यांच्या स्वाक्षरीचा नमुना

(एक) -----

(दोन) -----

(तीन) -----

ठिकाण -----

तारीख -----

आपला विश्वासू

अध्यक्ष/सचिव
पक्षाचे/आघाडीचे/मोर्चाचे नाव
(पक्षाची / आघाडीची / मोर्चाची मोहोर)

नमुना २ ब
(नियम १५ - अ पहा)

**राजकीय पक्षाने / आघाडीने / मोर्चाने उमे केलेल्या
 उमेदवारांच्या नावाबाबतची नोटीस**

१. जिल्हाधिकारी -----
 २. निर्वाचन अधिकारी ----- मतदार विभाग, जिल्हा परिषद
 ----- जिल्हा -----

**विषय - जिल्हा परिषदेच्या सार्वत्रिक निवडणुका
 उमेदवार उमे करणे.**

महोदय,

मी याव्दारे सूचना देतो की, ----- जिल्हा परिषदेतील
 ----- मतदार विभागांच्या येत्या सार्वत्रिक निवडणुकासाठी -----
 ----- पक्षाने / आघाडीने / मोर्चाने खालील व्यक्तींना प्रत्येकी
 मतदार विभागासमोर दर्शविल्याप्रभाणे उमेदवार म्हणून उमे केले आहे.

मतदार विभागाचा अनुक्रमांक व नाव	गान्यताप्राप्त उमेदवाराचे नाव	मान्यताप्राप्त उमेदवाराच्या वडिलांचे / पतीचे नाव	मान्यताप्राप्त उमेदवाराचा डाक पत्ता
१	२	३	४

जर मान्यताप्राप्त उमेदवाराचे नामनिर्देशन छाननीच्या वेळी अवैध ठरले किंवा त्याने निवडणुकीतून माघार घेतली तर बदली उमेदवाराचे नाव	बदली उमेदवाराच्या वडिलांचे / पतीचे नाव	बदली उमेदवाराचा डाक पत्ता
५	६	७

ठिकाण :

आपला विश्वासू

तारीख :

(पक्षाच्या / आघाडीच्या / मोर्चाच्या
प्राधिकृत व्यक्तीचे नाव व स्वाक्षरी)

विशेष सूचना - हे पत्र नामनिर्देशन पत्र दाखल करण्याच्या अखेरच्या तारखेस दुपारी ३.०० वाजेपर्यंत
निर्वाचन अधिकारी यांचेकडे दिले पाहिजे.

(पक्षाची / आघाडीची / मोर्चाची मोहोर)

नमुना २-अ

(नियम १५-अ पहा)

राजकीय पक्ष/ आघाडी / मोर्चा यांनी उभ्या केलेल्या उमेदवारांची नावे
कळविण्यासाठी प्राधिकृत व्यक्तींची माहिती कळविणे.

प्रति,

(१) जिल्हाधिकारी

(२) निर्वाचन अधिकारी, मतदार विभाग, पंचायत समिती जिल्हा.....

विषय :- पंचायत समिती जिल्हा ची सार्वत्रिक निवडणूक
निवडणूक चिन्हांचे वाटप - उमेदवारांची नावे कळविण्यासाठी व्यक्तींना
प्राधिकृत करणे.

महोदय,

मी याद्वारे कळवितो की, वर निर्देश केलेल्या निवडणुकीसाठी पक्षाने उभे करण्यासाठी
प्रस्तावित केलेल्या उमेदवारांची नावे कळविण्यासाठी खालील व्यक्तीस/व्यक्तींना महाराष्ट्र राज्यात
राष्ट्रीय/राज्यस्तरीय असणाऱ्या पक्षाने / आघाडीने / मोर्चाने प्राधिकृत केले आहे.

सूचना पाठविण्यासाठी प्राधिकृत केलेल्या व्यक्तीचे नाव	पक्ष / आघाडी / मोर्चा मध्ये धारण केलेले पद	पंचायत समितीच्या ज्या गटाराठी व निर्वाचक गणासाठी प्राधिकृत केले आहे तो गट व निर्वाचक गण
१	२	३

२. अशा प्राधिकृत केलेल्या व्यक्तीच्या/व्यक्तींच्या स्वाक्षरीचा नमुना पुढीलप्रमाणे आहे.

(१) श्री..... यांच्या स्वाक्षरीचा नमुना

(एक)

(दोन)

(तीन)

(२) श्री..... यांच्या स्वाक्षरीचा नमुना

(एक).....

(दोन).....

(तीन).....

(३) श्री..... यांच्या स्वाक्षरीचा नमुना

(एक).....

(दोन).....

(तीन).....

आपला विश्वासू

ठिकाण:-

तारीख :-

अध्यक्ष/सचिव

पक्षाचे / आघाडीचे / मोर्चाचे नाव
(पक्षाची / आघाडीची / मोर्चाची मोहोर)

नमुना २ ब

(नियम १५-अ पहा)

राजकीय पक्षाने / आघाडीने / मोर्चाने उमे केलेल्या
उमेदवारांच्या नावाबाबतची नोटीस

१. जिल्हाधिकारी.....
२. निर्वाचन अधिकारी निर्वाचक गण, पंचायत समिती,
जिल्हा

विषय :- पंचायत समिती जिल्हा यांच्या सार्वत्रिक निवडणुका
उमेदवार उमे करणे.

महोदय,

मी याद्वारे सूचना देतो की, पंचायत समिती जिल्ह्यामधील निर्वाचक गणांच्या
आगामी निवडणुकीसाठी पक्षाने/ आघाडीने/मोर्चाने खालील व्यक्तींना प्रत्येक
निर्वाचक गणासमोर नमूद करण्यात आल्यानुसार त्यांचा उमेदवार म्हणून उमे केले आहे.

निर्वाचक गणाचा क्रमांक व नाव	मान्यताप्राप्त उमेदवाराचे नाव	मान्यताप्राप्त उमेदवाराच्या बळिलांचे / पतीचे नाव	मान्यताप्राप्त उमेदवाराचा डाक पत्ता
१	२	३	४

(जर मान्यताप्राप्त उमेदवारांचे नामनिर्देशन छाननीच्या वेळी अवैध ठरले किंवा त्याने निवडणुकीतून गाघार घेतली तर बदली उमेदवाराचे नाव)	बदली उमेदवाराच्या बळिलांचे / पतीचे नाव	बदली उमेदवाराचा डाक पत्ता
५	६	७

ठिकाण :

आपला विश्वासू

तारीख :

(पक्षाच्या / आघाडीच्या / मोर्चाच्या
प्राधिकृत व्यक्तीचे नाव व स्वाक्षरी)

विशेष सूचना - हे पत्र नामनिर्देशन पत्र दाखल करण्याच्या अखेरच्या तारखेस दुपारी ३.०० वाजेपर्यंत
निर्वाचन अधिकारी यांवेकडे दिले पाहिजे.

(पक्षाची / आघाडीची / मोर्चाची मोहोरा)